
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
п.Вейделевка

« 2» марта 2023 год №

Об утверждении перечня 
версий стандартного
программного обеспечения, 
предоставляемого участнику 
единого государственного 
экзамена по информатике 
и ИКТ в компьютерной форме 
на территории Белгородской 
области в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 
года № 190/1512, методическими рекомендациями по подготовке и проведению 
единого государственного экзамена по учебному предмету «Информатика и 
информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)» в компьютерной форме в 
2023 году (приложение №15 к письму Рособрнадзора от 01 февраля 2023 года № 
04-31), Министерства образования Белгородской области (Приказ от 28 февраля 
2023 года № 657), в целях организованного участия в проведении единого 
государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме, 
ознакомлении обучающихся, их родителей (законных представителей) 
Белгородской области в 2023 году с перечнем на территории Белгородской 
области в 2023 году утверждён перечень версий стандартного программного 
обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного экзамена по 
информатике и ИКТ в компьютерной форме (далее - КЕГЭ) в пунктах проведения 
экзаменов (далее - ППЭ) Белгородской области в 2023 году приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:



1.1 Ознакомить под подпись обучающихся, их родителей (законных 
представителей) с приказом министерства образования 
Белгородской области от 28.02.2023 года №657 «Об утверждении 
перечня версий стандартного программного обеспечения, 
предоставляемого участнику единого государственного экзамена по 
информатике и ИКТ в компьютерной форме на территории 
Белгородской области в 2023 году» в срок до 03.03.2023 г.;

1.2 Разместить на официальных сайтах общеобразовательных 
организаций приказ министерства образования Белгородской 
области от 28.02.2023 года №657 «Об утверждении перечня версий 
стандартного программного обеспечения, предоставляемого 
участнику единого государственного экзамена по информатике и 
ИКТ в компьютерной форме на территории Белгородской области в 
2023 году» в срок до 04.03.2023 г.;

1.3 Ознакомить под подпись участников КЕГЭ и их родителей 
(законных представителей) с перечнем версий стандартного 
программного обеспечения, предоставляемого участнику КЕГЭ в 
1111Э Белгородской области в 2023 году в срок до 07.03.2023 г..

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования О.Н. Панову.

ШО уу //1  I \ А.

Начальник
управления образования С.А. Масютенко


